
 
PROVINCIA DI TERNI 

                                             SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 
SERVIZIO FAUNISTICO 

 
AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER LA FORMAZIONE DEL PIANO FAUNISTICO 
VENATORIO PROVINCIALE E CONTESTUALE AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI 

VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA  
 

 
Vista la Legge Regionale 14/1994 in materia di protezione della fauna selvatica e di prelievo 
venatorio che prevede la redazione da parte della Provincia di un proprio Piano Faunistico 
Venatorio; 
 
Vista la Legge Regionale 16/2010  e la Delibera G.R. 383/2008 in materia di Valutazione 
Ambientale Strategica; 
 

 si rende noto 
 
che la Provincia di Terni, con Delibera di Giunta Provinciale n.81 del 22.04.2010 ha avviato il 
procedimento di redazione del PIANO FAUNISTICO VENATORIO PROVINCIALE  ed il 
contestuale procedimento di VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA. 
 
(omissis…)  

DELIBERA 
 
 1. di dare avvio: 

a. al procedimento di elaborazione del Piano Faunistico Venatorio Provinciale; 
b. al procedimento di Valutazione Ambientale Strategica del Piano Faunistico Venatorio 

Provinciale ai fini della sua integrazione nell’iter di formazione – adozione – approvazione 
del PFVP; 

 
2. di approvare il Rapporto Preliminare allegato al presente atto quale parte integrante e  sostanziale 
dello stesso (Allegato A); 
 
3. di individuare quale autorità procedente il  Servizio Programmazione Faunistica,  dando  atto  che 
l’Autorità  Competente  è la  Regione  dell’Umbria,  Direzione  Ambiente, territorio e infrastrutture, 
Servizio valutazioni ambientali: VIA, VAS e sviluppo sostenibile; 
 
4. di istituire la  Conferenza  di  consultazione  preliminare  con  i  Soggetti  portatori di competenze 
ambientali, gli Enti territorialmente interessati, il Pubblico interessato, al fine di acquisirne elementi 
informativi e le valutazioni. La Conferenza si potrà articolare in una o più sedute nell’arco di 
novanta giorni, salvo quanto diversamente stabilito nel corso della prima seduta; 
 



5. di individuare come soggetti portatori di competenze ambientali, gli Enti territorialmente 
interessati e il Pubblico interessato da invitare alla Conferenza, in base a quanto stabilito dagli artt. 
4 e 5 della L.R. n. 12/2010 ed elencati nell’Allegato II al Rapporto Preliminare; 
 
6. di dare comunicazione del presente atto e dell’avvio del procedimento ai soggetti di cui ai 
precedenti punti 4 e 5,  mediante pubblicazione sul BUR della Regione dell’Umbria e sul sito WEB 
della Provincia di Terni (Servizio Programmazione Faunistica) e con lettera per la prima 
convocazione  della Conferenza e di seguito tramite e-mail o fax;  
 
(omissis…)  
 
 
Il testo integrale della Del.G.P.n. 81/2010 e del Documento Preliminare (Scoping) sono disponibili 
e consultabili, on line nel sito della Provincia di Terni www.provincia.terni.it - Programmazione 
Faunistica – VAS e su supporto cartaceo presso il Servizio Programmazione Faunistica, Via Plinio 
il Giovane, 21 Terni nei giorni di martedì (orario: 9.00/12,30) e  Giovedì (orario: 9.00/12,30 - 15,30  
17,00). 
 
Prot. n. 33489 del 26/05/2010         
 
                                                                                                              Il Dirigente  
                                                                                                    F.to Arch. Donatella Venti  


